REQUERIMENTO Nº 71/2025

Solicita informações sobre o atual andamento do

processo de aquisição do contêiner destinado à

recuperação de animais em período pós-operatório,

sob responsabilidade do setor de Bem-Estar Animal

Senhor Presidente,

          Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal

local o envio a esta Casa de Leis informações atualizadas sobre o andamento da

solicitação de aquisição de contêiner, cuja compra se dará por meio de recursos

oriundos do Conselho Municipal de Meio Ambiente – COMDEMA.

JUSTIFICATIVA

           A presente propositura fundamenta-se na necessidade de

dotar o setor de Bem-Estar Animal de estrutura física adequada para o acolhimento

e recuperação de animais submetidos a procedimentos cirúrgicos e demais

intervenções veterinárias.

          De se mencionar que, atualmente, observa-se a carência de

espaço apropriado para essa finalidade, comprometendo o conforto, a segurança e

o bem-estar dos animais atendidos.

          A aquisição do referido contêiner permitirá a criação de um

ambiente adequado, assegurando melhores condições de recuperação e

promovendo, assim, o aprimoramento das ações do setor, em benefício da causa

animal e da saúde pública.

                                Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta

Edilidade e para comunidade, conto com a pronta aprovação da presente

proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 7 de março de 2025.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

G
IA

N
E

 D
E

 C
A

S
T

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

15
2-

83
04

-2
29

D
-D

9F
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

15
2-

83
04

-2
29

D
-D

9F
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6152-8304-229D-D9FE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REGIANE DE CASTRO (CPF 282.XXX.XXX-74) em 16/03/2025 23:54:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/6152-8304-229D-D9FE

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/6152-8304-229D-D9FE